



Til optikere og øyeleger

11.02.20

INFORMASJON OM NY STØNADSORDNING FOR BRILLER TIL BARN

Gjeldende stønadsordning «Briller til barn/ungdom under 18 år» erstattes med en ny stønadsordning «Briller til behandling og/eller forebygging av amblyopi» fra og med 01.03.20.

For at NAV som forvaltere av stønadsordningen og dere som faglige begrunnere skal bli oppfattet som profesjonelle aktører, ser vi det som avgjørende at vi har en felles forståelse av det nye regelverket og at vi gir lik informasjon til publikum. I håp om å få til en god overgang til ny stønadsordning, ber vi derfor om at dere setter dere inn i det nye regelverket før iverksettelsen.

BAKGRUNN FOR NY STØNADSORDNING

Arbeids- og velferdsdirektoratet startet i 2017 et arbeid med å gjennomgå ordningen. Bakgrunnen for gjennomgangen var en formidabel vekst i antall søknader pr. år og totale kostnader for stønadsordningen.

Øyelegeforeningen, Optikerforeningen, Ortoptistforbundet og Universitetet i Sørøst-Norge har vært involvert i gjennomgangen. Fra et medisinsk synspunkt foreligger det enighet om at formålet med stønadsordningen er behandling og/eller forebygging av amblyopi.

Gjennomgangen viste at det er behov for endringer i retningslinjene og søknadsskjemaet. Arbeidet med nye retningslinjer og nytt søknadsskjema er nå ferdigstilt og vi takker i denne sammenheng ovennevnte aktører for et godt samarbeid og nyttige faglige innspill.

SENTRALE ENDRINGER

Kort oppsummert er det foretatt følgende sentrale endringer:

- Formålet med ordningen kommer tydeligere frem. For ny stønadsordning er det en forutsetning for stønad at det foreligger et nødvendig behov for behandling og/eller forebygging av amblyopi.
- Kriterier for stønad er liberalisert for dem som er i målgruppen for ordningen.
- Det er innført to faste stønadssatser for briller på hhv. 1.200 kr og 2.400 kr. Det kan i tillegg søkes om individuelt beløp utover satsene etter gitte kriterier. Rimeligste hensiktsmessige behandlingsbrille skal legges til grunn ved fastsettelse av individuelt beløp.

NAV HJELPEMIDDELSENTRAL AGDER // KRISTIANSAND

Postadresse: Postboks 1564 // 4688 Kristiansand S

Besøksadresse : Tangen 52 // 4608 Kristiansand
Tel: 406 35 749

www.nav.no nav.hms.vest-agder@nav.no

- Det har tidligere ikke vært mulig å søke på annet grunnlag enn fastsatte kriterier. For å ivareta personer som ikke tidligere har vært fanget opp av de fastsatte kriteriene, men som likevel har et nødvendig behov for behandling av amblyopi, kan det fra 1.3.2020 søkes på særskilt grunnlag.
- Det er som hovedregel forventet at behandling og/eller forebygging av amblyopi er avsluttet før fylte 10 år. Medlemmer som er over 10 år kan søke på særskilt grunnlag. Dette innebærer at tidligere 18 årsgrense er opphevet.
- Stønads utbetales direkte til søker/foresatt etter vedtak.

ANNEN STØNADSORDNING

Folketrygdloven har to ulike stønadsordninger som gir støtte til briller og kontaktlinser. Den andre stønadsordningen, «Briller og kontaktlinser for synshemmede (svaksynte og blinde)», er det ikke gjort endringer i.

Medlemmer som tidligere har fått stønad etter ordningen «Briller til barn/ungdom under 18 år» og som ikke vil oppfylle vilkår for stønad etter ny ordning «Briller til behandling og/eller forebygging av amblyopi» bør vurdere om det foreligger stønadsrett etter ordningen «Briller og kontaktlinser for synshemmede (svaksynte og blinde)».

Medlemmer som har rettigheter til briller/kontaktlinser etter begge stønadsordningene, bør vurdere å søke stønad etter ordningen «Briller og kontaktlinser for synshemmede (svaksynte og blinde)» da denne sannsynligvis gir en bedre dekning.

OVERGANGSFASEN – ER GAMMELT ELLER NYTT REGELVERK GJELDENDE?

Den nye stønadsordningen «Briller til behandling og/eller forebygging av amblyopi» er gjeldende fra og med 01.03.20. Dette innebærer at den gamle stønadsordningen «Briller til barn/ungdom under 18 år» opphører 29.02.20. I praksis vil dette bety:

- Søknader som utfylles og undertegnes fra og med 01.03.20 skal saksbehandles etter det nye regelverket.
- Søknader som er utfylt, undertegnet og postlagt 29.02.20 eller tidligere, og registrert som mottatt hos NAV innen 10.03.20, vil bli saksbehandlet etter gammelt regelverk.
- Søknader som er utfylt og undertegnet fra og med 01.03.20 hvor gammelt søknadsskjema er benyttet vil bli returnert med melding om at det stilles krav om at nytt søknadsskjema benyttes.

VEDLEGG

Vedlagt følger nytt regelverk.

Vennlig hilsen
NAV Hjelpemiddelsentral Agder // Kristiansand

Harald Laudal
Seniorrådgiver

Charlotte Schive
Optiker

Birger Pedersen
Avdelingsdirektør